

ΤΟ 1984 ΘΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΕΙ ΤΟ ΑΝΑΧΩΜΑ ΣΤΗ ΧΑΒΟΥΖΑ

Μέσα στο 1984 θα αρχίσουν οι εργασίες για την κατασκευή αναχωμάτων στην Δουρούτη έτσι ώστε να αποκλεισθεί ο χώρος της χαβούζας με τον χώρο του Πανεπιστημίου.

Αυτό ανακοίνωσε χθες ο Νομάρχης Χρήστος Μερτίνης απαντώντας σε ερώτηση του «Η.Α.».

Παλεύει πάντως ότι μέχρι το τέλος του 1983 ο δρόμος προς την χαβούζα να έχει αποπερατωθεί οπότε με το νέο πρόγραμμα θα αρχίσει η χρηματοδότηση για την κατασκευή του αναχωμάτος.

Όπως είναι ήδη γνωστό το αναχώμα θα φτάσει το ύψος των

30-40 μέτρων και θ' αποτελέσει ένα φυσικό εμπόδιο μεταξύ των δύο χώρων.

Παράλληλα ο χώρος εναπόθεσης των απορριμμάτων θα μεταφερθεί στο πιο ακραίο σημείο της χαβούζας της χαβούζας και μέσα στο χώρο αυτής θα κατασκευαστούν τρεις λεκάνες στεγανές για τα λύματα.

Οι εργασίες αυτές θεωρήθηκαν αναγκαίες δεδομένου ότι μετά από έρευνες που έγιναν δεν βρέθηκε νέος χώρος για χαβούζα και για τον λόγο αυτό μέχρι να λειτουργήσει ο Βιολογικός καθαρισμός έπρεπε να υπάρξει μία διαμόρφωση.



Στο ΕΑΝΚΙ αρχίζει η λειτουργία της πισίνας

Σχετικά με τη λειτουργία των πισινών, έγιναν γνωστά από το ΕΑΝΚΙ τα εξής:

Όπως και περίου η είσοδος για το κοινό της πισίνας θα είναι ελεύθερη τις ημέρες Δευτέρα, Τετάρτη, Σάββατο τις ώρες 6-9 π.μ. και την Κυριακή από 10 - 2 το μεσημέρι και 4-9 το βράδυ.

Την Τρίτη η πισίνα θα παραμείνει κλειστή για γενική συντήρηση και καθαρισμό των μηχανημάτων.

Εκτός από την Τρίτη και Κυριακή όλες τις άλλες ημέρες τις πρωινές ώρες θα δίδονται μαθήματα κολύμβησης σε μικρούς ηλικίας από 7-13 ετών από ειδικούς προπονητές, ενώ ταυτόχρονα στη μεγάλη πισίνα θα μπορούν να κολυμπήσουν όσοι τους κηδεμονεύουν των μικρών παιδιών το επιθυμούν.

Οι γονείς που ενδιαφέρονται για την εκμάθηση της κολύμβησης στα παιδιά τους θα πρέπει να προηγουμένως να υπογράψουν αίτηση και να καταβάλουν το απαιτούμενο ποσό. Όσοι από τους πισινάριους μικρούς κολυμβητές έχουν το αποκόμιση της πισίνας (δελτίο ταυτότητας) θα πρέπει να τη συμπληρώσουν οι γονείς και να δηλώσουν συμμετοχή στα μαθήματα. Η έναρξη των μαθημάτων θα γίνει την 1-7-83 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11 π.μ.

Βεβαίως θα υπάρχουν και ειδικές ώρες για προπονητικές αθλητικών Συλλόγων που θα προσπούνται ομαδικά με υπεύθυνο τον Γυμναστή (προπονητή).

Όλοι οι κολυμβητές πρέπει να έχουν υπόψη τους ότι:

Δεν θα επιτρέπεται η είσοδος στο κολυμβητήριο αν δεν είναι εφοδιασμένοι με τις ειδικές καρτέλες εισόδου (μέχρι και 18 ετών) που θα συμπληρώνεται από τον ιατρό και τον

κηδεμόνα (μαζί με μια φωτογραφία). Οι καρτέλες παραλαμβάνονται από το κολυμβητήριο.

Οι ενήλικοι (πάνω από 18 ετών) ασφαλισμένοι με την τους εθνική να εξετάζονται από το γιατρό (καρδιά, δερματικές ασθένειες κλπ.) και να υπογράφουν στο δελτίο εισόδου (υπεύθυνη δήλωση).

Οι κολυμβητές κάθε ηλικίας θα πρέπει να εφοδιαστούν με σκούφο.

Η μικρή πισίνα θα χρησιμοποιείται μόνο για μ-κα παιδιά κατά τις ώρες του κοινού, τα οποία θα επιβλέπονται από τους κηδεμόνες τους.

Για την αποφυγή του συσσωματώματος της δεξαμενής, παρακαλείται το κοινό της πισίνας μας, να μη παραμένει σε αυτή περισσότερο από 45 λεπτά της ώρας, ώστε και η είσοδος κάθε φορά στη δεξαμενή να γίνεται σε κάθε ακραία υδρολογική ώρα (π.χ. 6, 7, 8).

Όλοι οι εισερχόμενοι στη δεξαμενή, θα πρέπει να γνωρίζουν κολύμβηση τον ειδικό Κανονισμό λειτουργίας του ΕΑΝΚΙ και τις βασικές απαιτήσεις για μια ακίνδυνη και υγιεινή κολύμβηση παραδίδοντας στις διάφορες υποδείξεις, για την αποφυγή ατυχημάτων και την ευρύθυμη λειτουργία της πισίνας.

Γιορτές για το ολοκαύτωμα των Λιγυιάδων

Όπως έγινε χθες γνωστό από πλείους Νομαρχίας υπάρχει η σκέψη να καθιερωθεί ετήσια γιορτή για να τιμηθεί το ολοκαύτωμα της κοινότητας Λιγυιάδων.

Όπως είναι γνωστό κατά την Γερμανική κατοχή στρατεύματα του Χίτλερ σκότωσαν σε μια επιδρομή τους 72 κατοίκους της κοινότητας και έκαιψαν το χωριό.

Για την περιοχή Γυφτοκάμπου

ΔΥΟ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΤΗΣ ΝΟΜΑΡΧΙΑΣ ΕΞΕΣΗΚΩΝΟΥΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ

Ενας από τους κυριότερους στόχους της σημερινής Κυβέρνησης είναι το ανακατασκευαστικό πρόγραμμα.

Προς αυτή λοιπόν την κατεύθυνση παίρνονται πολλά μέτρα και γίνονται πολλές προσπάθειες που ομολογούμενως δεν είναι γρήγορες, αλλά με την πάροδο του χρόνου θα γίνουν φανερά.

Από τους ειδικούς η παραπάνω έκταση θεωρήθηκε ιδανική γιατί βρίσκεται σε υψόμετρο πάνω από 1500 μέτρα και ως εκ τούτου θα υπάρχουν μειωμένες προσβολές του προϊόντος από ασθένειες.

Οι προϋποθέσεις όλες υπάρχουν. Τον πατακόσπορο θα τον δέδεσε το κράτος το δε προϊόν, την πατάτα θα την ελπίσει το ίδιο το κράτος.

Η κατά στρέμμα χρηματική απόδοσή της καλλιέργειας θα έφτανε τις 40.000 δραχμές περίπου που συνολικά

θα ανεδέαν στα 6.000.000 δραχμές το χρόνο. Ποσό αρκετά σημαντικό για τους κατοίκους της Κοινότητας και ικανό να προσελκύσει το ενδιαφέρον κάποιου νέου της περιοχής που εργάζεται στην ασφυκτική Αθήνα.

Πριν από λίγες μέρες όμως όταν οι κάτοικοι της κοινότητας Σκαμνελίου προσέβαλλαν να καλλιεργήσουν την έκταση αυτή έρχεται εφ'όσον το Δασαρχείο και τους παρουσιάζει πρωτόκολλο διοικητικής απόφασης.

Παράλληλα μεριμνά και επιτυγχάνει μία απόφαση που την υπογράφει ο Νομαρχης Χρήστος Μερτίνης, σύμφωνα με την οποία χαρακτηρίζει την έκταση αναδασοτέα.

Καί πάλι στη μέση ο περιδότης 998/79

Ετσι λοιπόν υπάρχουν δύο αποφάσεις που η μία συγκρούεται με την άλλη και έχουν ένα μόνο κοινό σημείο. Είναι υπογεγραμμένες από το ίδιο άτομο. Τόν κ. Νομαρχη.

Θα ήταν παράλογο βέβαια να ρίξουμε τις ευθύνες στο πρόσωπο που γιατί μέσα σε μία χρονιά υπέγραψε δεκάδες αποφάσεις και δεν θα μπορούσε να τις θυμάται όλες αν οι αποφάσεις δεν τον ενημερώνουν σωστά.

Ο εισηγητής του Δασαρχείου ανέφερε ότι το ιστορικό στον κ. Μερτίνη: Μία πρώτη απόφαση.

Το Δασαρχείο πάλι βασίστηκε στον περιδότη Νόμο-γάραντα 998/79, ο οποίος προδιαγράφει ποιες ονομαζονται δασικές η αναδασοτέες εκτάσεις.

Μία δεύτερη απόφαση.

Ο Νόμος αυτός δεν εφαρμόστηκε στις περιπτώσεις Χρυσόβιτας και Βοθούσας. Αν ναι γιατί τότε στις κοινότητες αυτές χρησιμοποιήθηκαν ανάλογες εκτάσεις για καλλιέργεια πατακόσπορου; Αν όχι γιατί να μην γίνει και το ίδιο στην περίπτωση του Γυφτοκάμπου αφού ουσιαστικά η παράβλεψη αυτή θα βοηθούσε την τοπική οικονομία.

Ποιος λοιπόν είναι εκείνος που φταίει και πως βοηθείται έτσι η οικονομία, η μείωση της ανεργίας το ξαναζωντανεύει της υπαίτια;

ΣΠΥΡΟΣ ΘΕΜΕΛΗΣ

Νέα πρόταση της ΕΣΣΔ για «Πάγωμα» εξοπλισμών

ΜΟΣΧΑ 17—Νέα επίθεση ειρήνης της Σοβιετικής Ένωσης συνδυάζει την χθεσινή ομόφωνη εκλογή του Γιούρι Αντρόποφ στο αξίωμα του προέδρου της χώρας. Με απόφαση που εγκρίθηκε από τους 1.500 αντιπροσώπους του Ανωτάτου Σοβιέτ, ζητήθηκε από την κυβέρνηση να απευθύνει πρόταση για «ποσοτικό και ποιοτικό» πάγωμα των πυρηνικών εξοπλισμών, στις ΗΠΑ, την Κίνα, τη Γαλλία και τη Βρετανία.

Είναι η πρώτη φορά που η ΕΣΣΔ, προτείνει σε 4 μήνες μέλη του Συμβουλίου Ασφαλείας του ΟΗΕ, το πάγωμα των πυρηνικών εξοπλισμών, πρόταση που ο Λεονίντ Μπρέζνιεφ είχε απευθύνει στις ΗΠΑ.

Στη χθεσινή συνεδρίαση του Ανωτάτου Σοβιέτ, το μέλος του πολιτικού γραφείου Κωνσταντίν Τσερνόμωρ πρότεινε την εκλογή του Αντρόποφ, υπογραμμίζοντας ότι η ανάδειξη του γραμματέα του ΚΚΕΣ στο αξίωμα του προέδρου έχει σκοπό να τονώσει το αδιασπαστό του κόμματος και του κράτους, καθώς και τον «αυξημένο ρόλο του κόμματος στη ζωή της Σοβιετικής κοινωνίας».

Υπενθυμίζεται ότι σύμφωνα με δυτικούς παρατηρητές ο Τσερνόμωρ θεωρείται μέχρι σήμερα από τους ισχυρότερους αντιπάλους του Αντρόποφ.

Σύμφωνα με τα δυτικά πρακτορεία ειδήσεων η εκλογή του 68χρονου σοβιετικού ηγέτη του κομμουνιστικού κόμματος, επιβεβαιώνει την προσωπική του, δεδομένου ότι κατέλαβε 3 ανώτατα αξιώματα της χώρας 7 μόλις μήνες μετά το θάνατο του Μπρέζνιεφ.

Ο τελευταίος χρειάστηκε 13

χρόνια και συγκεκριμένα από το 1964 ως το 1977 για να καταλάβει τα αξιώματα του γενικού γραμματέα, του προέδρου του συμβουλίου άμυνας και του προέδρου της χώρας.

Κατά την ομιλία του στη χθεσινή ολομέλεια του Ανωτάτου Σοβιέτ, ο υπουργός Εξωτερικών Αντρέι Γκορμκόφ τόνισε την ανάγκη να ανακοινηθεί με κάθε μέσο η πορεία προς το κυνηγητό των εξοπλισμών, υπενθυμίζοντας το παράδειγμα της αυτοδυσμενούς της ΕΣΣΔ, να μην χρησιμοποιήσει πρώτη πυρηνικά όπλα.

Λίγες ώρες αργότερα στην Ουάσιγκτον, ο υπουργός Εξωτερικών Τζωρτζ Σουλς δήλωσε απερίφραστα ότι η κυβέρνηση Ρήγκαν έχει εξαντλήσει όλα τα περιθώρια «καλής θέλησης».

Αναφερόμενος στο παλαιό του Γκορμκόφ κατηγορούσε τη Δύση για ανατρεπτική δραστηριότητα και επέμβαση στα εσωτερικά της χώρας. Την ίδια στιγμή, και μόλις πάτησε το πόδι του στο παλαιό κελό του Πάπας Ιωάννη Παύλου έσπευσε να δηλώσει την αντίθεση του με το στρατιωτικό νόμο και τη «συμπαθεία του προς τους πολιτικούς κρατούμενους του καθεστώτος».

Ο Γκορμκόφ επιβεβαίωσε ακόμα την προθυμία του Κρεμλίνου να εξομαλύνει τις σχέσεις με την Κίνα. Συγκεκριμένα τηλεγραφήθηκε για την εκλογή του εστέλιν στον Αντρόποφ, ο πρόεδρος της Συρίας Χαφέζ Ασάσι, ο πρόεδρος της κυπριακής δημοκρατίας Σπύρος Κυπριανού, ο πρόεδρος της Ινδίας Τζαϊφλ Σινγκ και ο Δυτικογερμανός πρόεδρος Καρλ Κάρολντς.

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ ΣΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ ΓΙΑ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ ΧΩΡΩΝ

Τρόπος εξοικονόμησης χώρων μελετάται αυτό τον καιρό για να στεγαστούν υπηρεσίες της Νομαρχίας.

Ενας από τους τρόπους για τον οποίο και ανατέθηκε η σύνταξη προμελέτης είναι η μείωση των δύο οριζόντιων, όπως ανεβαινόμενους διαδρόμων του δευτέρου και τρίτου ορόφου της Νομαρχίας.

Η σκέψη που υπάρχει είναι να μειωθεί το πλάτος των διαδρόμων αυτών που σήμερα φθάνει τα πέντε μέτρα και να δημιουργηθούν κατά μήκος αυτού γραφεία.

Ο διαχωρισμός του διαδρόμου δεν θα γίνει με διαίο τρόπο αλλά θα τοποθετηθούν κατά μήκος ζύλινα προκάρ ύψους ενός μέτρου και το υπόλοιπο ύψος θα κλειστεί με τζάμι.

Ανακοίνωση της Δ.Ε.

Συνήλθε στις 14.6.83 ο συμβούλιος της ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ με όλους τους συμπολιτικούς που ήταν υποψήφιοι του ανδραγαθισμού.

Αναλύθηκε η δουλειά των πρώτων συμβολίων του συνδυασμού και εκτιμήθηκε το Α εξάμηνο της δουλειάς της δημοτικής αρχής.

Παράτηκαν μια σειρά αποφάσεις για τη βελτίωση της δουλειάς των συμβολίων του συνδυασμού και για την καλύτερη ενημέρωση του Γιαννινοπούλου Λαού.

ΓΙΑ ΤΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΦΙΛΙΠΠΑΣ ΦΙΛΙΠΟΣ

Συμφωνία πλαίσιο ΕΟΚ-Βραζιλίας

ΑΘΗΝΑΙ 17—Η ΕΟΚ υπέγραψε προπαρασκευαστική συμφωνία με τη Βραζιλία. Τα συμβαλλόμενα μέρη δεσμεύθηκαν να προωθήσουν την ανάπτυξη των εμπορικών τους συναλλαγών, καταργώντας τα εμπόδια που παρεμβαίνουν στις συναλλαγές τους και μειώνοντας τα δασμολογικά εμπόδια.

Ταυτόχρονα αποφασίσαν να ευνοήσουν την ανάπτυξη των διμερών και των εθνικών αγορών, να ενθαρρύνουν την τεχνολογική τους πρόοδο με τη συνεργασία τους.

Η συμφωνία πλαίσιο, που υπέγραψαν τα δύο μέρη αναφέρει ότι η συνεργασία θα γίνεται στους τομείς της τεχνολογίας, της ενέργειας και της γεωργίας. Η απόφαση υπογράφηκε από τον πρόεδρο της Ευρωπαϊκής Επιτροπής κ. Γ. Τόρν, και τον υπουργό Εξωτερικών Υποθέσεων της Βραζιλίας κ. Ρ. Γκουβέρνο.

ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΗ ΣΥΣΚΕΨΗ ΓΙΑ ΤΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ

Με σκοπό την ενημέρωση, συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων για το πολιτιστικό συνέδριο που πρόκειται να γίνει στο Νομό μας πραγματοποιείται στις 10.30 το πρωί σήμερα στην αίθουσα του Καμπίριου ιδρύματος ευρείας σύσκεψη με την συμμετοχή εκπροσώπων των πολιτιστικών φορέων του Νομού.

Έχουν κληθεί 215 σύλλογοι και θα φορέι όπως από το Νομαρχιακό Συμβούλιο τους Εκπολιτι-

στικούς Συλλόγους την Τοπική Αυτοδιοίκηση τους Φοιτητικούς Συλλόγους, τις μαθητικές κοινότητες κλπ.

Τη σύσκεψη οργανώνει η συντονιστική επιτροπή για το πολιτιστικό Συνέδριο που αποτελείται από μέλη του Νομαρχιακού Συμβουλίου, Υπηρεσιακούς Παράγοντες της Νομαρχίας και τον υπεύθυνο για τα πολιτιστικά του Δήμου κ. Σπύρο Εργολάδο.

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΦΙΛΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΣΥΛΛΟΓΩΝ

Με απόφαση που υπέγραψε χθες ο Νομαρχης Χρήστος Μερτίνης επιχορηγούνται φιλεκαπαιδευτικοί Σύλλογοι με το ποσό του 1.800.000 δραχ.

Αναλυτικά επιχορηγούνται οι παρακάτω Σύλλογοι:

Φιλεκαπαιδευτικός Σύλλογος Μετσόβου 310.000 δραχ., Φιλεκαπαιδευτικός Σύλλογος Γονέων και Κηδεμόνων Γυμνασίου Πραμάντων 120.000 δραχ., Ζιτσίας και Περιχώρων 100.000 δραχ., Γυμνασίου Δελφινίου «Ηρακλή Βασιδίου» 120.000 δραχ., Βούρμπανης 100.000 δραχ., Γυμνασίου Κουρηντών «Ο ΦΑΡΟΣ» 230.000 δραχ., Πνευματικός Φάρος Ιωαννίνων 200.000 δραχ., Αδελφότητα Ελληνίδων Κυριών «Η Ζωοδόχος Πηγή» 250.000 δραχ., Α εμπόριο Πεδινών Ζαγορίου 300.000 δραχ., Εκπολιτιστικό Οικιστικό Κέντρο 70.000 δραχ.

ΟΙ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

Από τον Εθνικό Οργανισμό Προνοίας έγινε γνωστό ότι θα λειτουργήσουν διενεργεί κατασκηνώσεις σε τρεις περιόδους: Η πρώτη για 40 κορίτσια από 1 Ιουλίου μέχρι 20 Ιουλίου. Η δεύτερη για 25 κορίτσια από 20 Ιουλίου μέχρι 8 Αυγούστου και Η τρίτη για 30 αγόρια από 8 Αυγούστου μέχρι 27 Αυγούστου.

Στις κατασκηνώσεις θα φιλοξενηθούν αγόρια και κορίτσια

από 7-15 ετών που θα προέρχονται από αγροτικές οικογένειες και θα επιλεγούν αυτά που έχουν πραγματική ανάγκη. Οι αιτήσεις ενδιαφερομένων πρέπει να γίνουν στον Εθνικό Οργανισμό Προνοίας στην οδό Τσακάλωφ 24 το αργότερο μέχρι 26 Ιουνίου.

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται στον Οργανισμό τηλ. 26281.

Θα προστατεύσουμε τη διομηχανία μας

ΑΘΗΝΑΙ 17—Η κυβέρνηση είναι αποφασισμένη να προστατεύσει την εγχώρια διομηχανία, η οποία αντιμετωπίζει οξυμένη προβλήματα, λόγω κυρίως του κοινοτικού ανταγωνισμού.

Αυτό τόνισαν οι Έλληνες υπουργοί, που μίλησαν κατά τη διάρκεια του συνεδρίου της οικονομικής και νομισματικής επιτροπής του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, που έληξε χθες στην Αθήνα.

Ο υπουργός Εθνικής Οικονομίας κ. Γερ. Αρσένης αναφέρθηκε στο διαρθρωτικό πρόβλημα, που αντιμετωπίζει η ελληνική οικονομία και τα οποία αποτελούν βασική αιτία της ανεργίας, του πληθωισμού, και του ελλείμματος του ισοζυγίου πληρωμών στις σχέσεις Ελλάδας-ΕΟΚ.

Ο υπουργός Εθνικής Οικονομίας κ. Κ. Βαϊτσός επισήμανε τη συνεχή αύξηση του ελλείμματος στο ισοζύγιο πληρωμών της χώρας με την ΕΟΚ, τα προβλήματα που αντιμετωπίζει η ελληνική διομηχανία από τον ανταγωνισμό της Κοινότητας και τη νέα πολιτική της κυβέρνησης, που περιλαμβάνει μέτρα ελεύθερης, ώστε να αρθούν οι δυσμενείς επιπτώσεις της εντάξης.

Ο υπουργός Οικονομικών κ. Π. Ρουμελιώτης υπογράμμισε

την ανάγκη καθιέρωσης ενός μεταβατικού σταδίου πριν η χώρα εφαρμόσει τον ΦΠΑ, αφού πρώτα αναφερθεί στο ελληνικό φορολογικό σύστημα, και τα προβλήματα της εναρμόνισης του με τις οδηγίες της ΕΟΚ.

Στο συνέδριο μίλησε και η κ. Βίτσα Παπανδρέου πρόεδρος του Ελληνικού Οργανισμού Μικρομεσαίων Μεταποιητικών Επιχειρήσεων και Χειροτεχνίας, η οποία τόνισε ότι η δομή και διάρθρωση των ελληνικών μικρομεσαίων επιχειρήσεων είναι διαφορετική από εκείνη των άλλων κρατών, και κατά συνέπεια οι ελληνικές ΜΜΕ χρειάζονται ιδιαίτερη ενίσχυση.

Βρέθηκε ο ασυνείδητος οδηγός

Προχθές και ώρα 12.30 συνελήφθη από όργανα του ΤΤ Κν. Προστίον Κερκύρας ο οδηγός του ΙΟ 1748 ΙΧΦ αυτ/του Χονδρονάντης Γρηγόριος Σ. Σταμάτιου, ετών 56, κάτοικος Κερκύρας ο οποίος ενεπλάκη στο βαποφόρο ατύχημα του Νυκτερού Αλεξάνδρη που έγινε την 15.6.1983 στο 80 χλμ. της Ε.Ο. Κερκύρας Πύλας-στρίτης και είχε εφεσφονθεί.

ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΟ «ΤΟ ΠΟΛΥΓΩΝΟ» Κ. ΙΩΑΝΝΟΥ - Γ. ΤΣΙΡΩΝΗΣ

1. Προπαρασκευαστικά τμήματα για 1η 2η και 4η δέσμη
2. Προπαρασκευαστικά τμήματα

→ Α' και Β' Λυκείου

ΕΝΑΡΞΗ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ 29 ΙΟΥΝΙΟΥ

Φροντιστήριο «ΤΟ ΠΟΛΥΓΩΝΟ» Κατομήτρου 4. τηλ. 22.400 Υπεύθυνη και σωστή προετοιμασία για τις πανελλαδικές εξετάσεις

ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΑ ΤΟΜΟΥ - ΜΗΝΑ

- Για 1η ΔΕΣΜΗ ΦΥΣΙΚΟΜΑΘΗΜΑΤΙΚΗΣ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΕΣ ΣΧΟΛΕΣ ΑΚΑΔΗΜΙΕΣ
- Για 2η ΔΕΣΜΗ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ ΑΚΑΔΗΜΙΕΣ
- Για 4η ΔΕΣΜΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΣΧΟΛΕΣ ΑΚΑΔΗΜΙΕΣ
- Για προπαρασκευαστικά τμήματα θερινής περιόδου Α' & Β' ΛΥΚΕΙΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ ΘΕΡΙΝΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 27 ΙΟΥΝΙΟΥ

Τώρα που χρειάζεται ΥΠΟΨΗΦΙΑΚΟ ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΟ Φροντιστήρια ΤΟΜΟΥ - ΜΗΝΑ Μ. Αγγέλου 13Α - Τηλ. 22000 ΕΓΓΥΗΣΗ ΕΠΙΤΥΧΙΑΣ

«ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ» Όλα τα οπτικά κατστήματα θα είναι κλειστά κάθε Σάββατο από 15 ΙΟΥΝΙΟΥ μέχρι 15 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 1983

«Θυμηθείτε το Ράμμο»

«ΘΥΜΗΘΕΙΤΕ το Ράμμο» αναφέρεται σε ανακοίνωση του Υπουργείου Παιδείας, απαντώντας στις κατηγορίες της Ν. Δημοκρατίας σχετικά με την κοινή διαγωγή των εξεταστών για τα Α.Ε.Α. που ζητούσε και επανάλυση της εξέτασης στα Μαθητικά.

Στην ανακοίνωση του Υπουργείου υπογράμμιζεται ακόμη ότι η Ν.Δ.:

«Απομνημόνι, μεγαλοποιεί και διαστρεβλώνει χωρίς αιδά το γεγονός της αναγκαιότητας για το καλό των παιδιών επανειλημμένης ενός ερωτηματο, εκμεταλλεύεται την ψυχολογική και συναισθηματική φόρτιση παιδιών και γονιών τις μέρες των εξετάσεων και δημιουργεί αστάθεια».

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Με ιδιαίτερη ευχαρίστηση πληροφορούμε το καταναλωτικό μας κοινό πως σε λίγες μέρες θα κυκλοφορήσουν τα ΠΑΣΤΕΡΙΩΜΕΝΑ ΓΑΛΑ, τα ΓΑΛΑ-ΚΑΚΑΚΟ και τα ΞΥΝΟΓΑΛΟ σε νέες συσκευασίες, μοντέρνα, καλαίσθητη και υγιεινή.

Η νέα συσκευασία είναι του μισού λίτρου και θα πραγματοποιείται στα πιο σύγχρονα και τέλεια μηχανήματα που προμηθεύτηκε τελευταία η βιομηχανία μας.

Ο τρόπος ανοίγματος της νέας συσκευασίας είναι εύκολος και οι καταναλωτές μπορούν γι' αυτό να συμβουλευτούν τους γολακτοπωλές των.

Ιωάννινα 14-6-83
Γιάννη Α.Ε. «ΔΩΔΩΝΗ»
Ο Πρόεδρος του Δ.Ο.Υ. Σπύρου ΘΡΑΣ. ΦΑΤΟΥΡΟΣ